
7 Суббота, 1 декабря 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
26.11.2012 г.  № 1342‑ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам на проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, к сети 
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и оцифровки 
за счет средств федерального бюджета между муниципальными 

образованиями 

В целях реализации постановления Правительства Свердловской об‑
ласти от 25.07.2012 г. № 819‑ПП «Об утверждении Порядка и условий 
предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки за счет 
средств федерального бюджета» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам на проведение мероприятий по подключению общедоступных 
библиотек муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оциф‑
ровки за счет средств федерального бюджета между муниципальными 
образованиями (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области     Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 26.11.2012 г. № 1342‑ПП 
«Об утверждении распределения иных 
межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам на проведение мероприятий 
по подключению общедоступных 
библиотек муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки за счет 
средств федерального бюджета между 
муниципальными образованиями»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки за счет средств федерального бюджета 

между муниципальными образованиями

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Номер 
строки

Наименование 
муниципального образования

Размер иных 
межбюджетных 

трансфертов 
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 14,0
2 Муниципальное образование Алапаевское 12,0
3 Арамильский городской округ 0,0
4 Артемовский городской округ 20,0
5 Артинский городской округ 0,0
6 Асбестовский городской округ 15,0
7 Ачитский городской округ 0,0
8 Белоярский городской округ 0,0
9 Березовский городской округ 0,0

10 Бисертский городской округ 0,0
11 Городской округ Богданович 45,0
12 Городской округ Верх-Нейвинский 0,0
13 Городской округ Верхнее Дуброво 0,0
14 Верхнесалдинский городской округ 14,0
15 Городской округ Верхний Тагил 0,0
16 Городской округ Верхняя Пышма 0,0
17 Городской округ Верхняя Тура 0,0
18 Городской округ Верхотурский 30,0
19 Волчанский городской округ 0,0
20 Гаринский городской округ 0,0
21 Горноуральский городской округ 0,0
22 Городской округ Дегтярск 0,0
23 Муниципальное образование «город Екатеринбург» 0,0
24 Городской округ Заречный 0,0
25 Ивдельский городской округ 0,0
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,0
27 Ирбитское муниципальное образование 20,0
28 Каменский городской округ 25,0
29 Муниципальное образование «Город Каменск-

Уральский» 
0,0

30 Камышловский городской округ 0,0
31 Городской округ Карпинск 0,0
32 Качканарский городской округ 0,0
33 Кировградский городской округ 0,0
34 Городской округ Краснотурьинск 0,0
35 Городской округ Красноуральск 0,0
36 Городской округ Красноуфимск 0,0
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 65,0
38 Кушвинский городской округ 0,0
39 Городской округ «Город Лесной» 0,0
40 Малышевский городской округ 0,0
41 Махневское муниципальное образование 0,0
42 Невьянский городской округ 21,0
43 Нижнетуринский городской округ 0,0
44 Город Нижний Тагил 42,5
45 Городской округ Нижняя Салда 21,5
46 Новолялинский городской округ 0,0
47 Новоуральский городской округ 0,0
48 Городской округ Пелым 0,0
49 Городской округ Первоуральск 0,0
50 Полевской городской округ 0,0
51 Пышминский городской округ 45,0
52 Городской округ Ревда 25,0
53 Режевской городской округ 0,0
54 Городской округ Рефтинский 0,0
55 Городской округ ЗАТО Свободный 0,0
56 Североуральский городской округ 25,0
57 Серовский городской округ 0,0
58 Сосьвинский городской округ 0,0
59 Городской округ Среднеуральск 0,0
60 Городской округ Староуткинск 0,0
61 Городской округ Сухой Лог 40,0
62 Сысертский городской округ 30,0
63 Тавдинский городской округ 40,0
64 Талицкий городской округ 35,0
65 Тугулымский городской округ 30,0
66 Туринский городской округ 0,0
67 Муниципальное образование «поселок Уральский» 0,0
68 Шалинский городской округ 27,0
69 Байкаловский муниципальный район <1>

28,0
70 Муниципальное образование Камышловский 

муниципальный район 
<2>
12,0

71 Нижнесергинский муниципальный район <3>
20,0

72 Слободо-Туринский муниципальный район 0,0
73 Таборинский муниципальный район <4>

28,0
74 Всего 730,0 

Примечания.
<1> Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий 

по подключению библиотек муниципальных образований к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки предоставляются бюджету 
Байкаловского муниципального района для последующего предоставле‑
ния межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Баженовского 
сельского поселения в размере 28,0 тыс. рублей.

<2> Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий 
по подключению библиотек муниципальных образований к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки предоставляются бюджету 
муниципального образования Камышловский муниципальный район для 
последующего предоставления межбюджетных трансфертов на эти же цели 
бюджету муниципального образования «Галкинское сельское поселение» 
в размере 12,0 тыс. рублей.

<3> Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий 
по подключению библиотек муниципальных образований к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки предоставляются бюджету 
Нижнесергинского муниципального района для последующего предостав‑
ления межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Кленовского 
сельского поселения в размере 20,0 тыс. рублей.

<4> Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий 
по подключению библиотек муниципальных образований к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки предоставляются бюджету 
Таборинского муниципального района для последующего предоставления 
межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам поселений, входя‑
щих в его состав, в следующих объемах:

1) Кузнецовское сельское поселение — 16,0 тыс. рублей;
2) Унже‑Павинское сельское поселение — 12,0 тыс. рублей.

28.11.2012 г.  № 1345‑ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в составы наблюдательных советов 
государственных автономных учреждений культуры  

Свердловской области

В соответствии с пунктами 8, 10 статьи 10 Федерального закона от 03 
ноября 2006 года № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В отношении наблюдательного совета государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Свердловский государствен‑
ный областной Дворец народного творчества»:

1) досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета 
Максимовой Елены Владимировны, замещавшей должность государствен‑
ной гражданской службы Свердловской области директора департамента 
земельных отношений Министерства по управлению государственным 
имуществом Свердловской области, Пластинина Валерия Викторовича, 
являвшегося членом коллегии Министерства культуры и туризма Сверд‑
ловской области, Тереховой Ирины Борисовны, замещавшей должность 
государственной гражданской службы Свердловской области главного 
специалиста Министерства культуры и туризма Свердловской области, 
Терешкова Владимира Андреевича, замещавшего государственную долж‑
ность Свердловской области председателя комитета по бюджету, финансам 
и налогам Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской 
области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшее‑
ся в связи с досрочным прекращением полномочий Максимовой Елены 
Владимировны, назначить Уткину Галину Сергеевну — начальника отдела 
информационной политики департамента управления делами Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области;

3) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся в 
связи с досрочным прекращением полномочий Пластинина Валерия Викто‑
ровича, назначить Нестерову Ирину Юрьевну — начальника юридического 
отдела государственного автономного учреждения культуры Свердловской 
области «Свердловский государственный областной Дворец народного 
творчества» (по согласованию);

4) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Тереховой Ирины Бори‑
совны, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области;

5) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Терешкова Владимира 
Андреевича, назначить Терешкова Владимира Андреевича — председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, 
финансам и налогам (по согласованию).

2. Внести в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный областной Дворец народного творчества», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2010 г. 
№ 40‑ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государ‑
ственного автономного учреждения культуры Свердловской области 
«Свердловский государственный областной Дворец народного творчества» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 1‑1, ст. 59) с 
изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.07.2010 г. № 1116‑ПП («Областная газета», 2010, 31 июля, 
№ 274–275), следующие изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный областной Дворец народного творчества» Е.В. Максимову, 
В.В. Пластинина, И.Б. Терехову, В.А. Терешкова;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный областной Дворец народного творчества» Бадаева 
Алексея Феликсовича — Министра культуры Свердловской области, Члена 
Правительства Свердловской области, Уткину Галину Сергеевну — началь‑
ника отдела информационной политики департамента управления делами 
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 
области, Нестерову Ирину Юрьевну — начальника юридического отдела го‑
сударственного автономного учреждения культуры Свердловской области 
«Свердловский государственный областной Дворец народного творчества» 
(по согласованию), Терешкова Владимира Андреевича — председателя 
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюджету, 
финансам и налогам (по согласованию).

3. В отношении наблюдательного совета государственного автономного 
учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудо‑
вого Красного Знамени государственная академическая филармония»:

1) досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области, Кожеватовой Татьяны 
Владиславовны, замещавшей должность государственной гражданской 
службы Свердловской области заместителя Министра по управлению 
государственным имуществом Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области;

3) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Кожеватовой Татьяны 
Владиславовны, назначить Никанорова Константина Александровича — 
директора департамента управления делами Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области.

4. Внести в состав наблюдательного совета государственного автоном‑
ного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена 
Трудового Красного Знамени государственная академическая филармо‑
ния», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 04.03.2009 г. № 238‑ПП «Об утверждении состава наблюдательного 
совета государственного автономного учреждения культуры Свердлов‑
ской области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени госу‑
дарственная академическая филармония» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, № 3‑1, ст. 290) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.03.2010 г. 
№ 379‑ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, 
№ 3‑1, ст. 310), от 26.07.2010 г. № 1117‑ПП («Областная газета», 2010, 31 
июля, № 274–275), следующие изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая 
филармония» А.Ф. Бадаева, Т.В. Кожеватову;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
ордена Трудового Красного Знамени государственная академическая 
филармония» Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области, 
Никанорова Константина Александровича — директора департамента 
управления делами Министерства по управлению государственным иму‑
ществом Свердловской области.

5. В отношении наблюдательного совета государственного автономного 
учреждения культуры Свердловской области «Уральский государственный 
театр эстрады»:

1) досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской обла‑
сти, Члена Правительства Свердловской области, Первакова Александра 
Евгеньевича, замещавшего должность государственной гражданской 
службы Свердловской области заместителя Министра по управлению 
государственным имуществом Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области;

3) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Первакова Александра 
Евгеньевича, назначить Гилеву Ирину Витальевну — директора депар‑
тамента по корпоративному управлению Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области.

6. Внести в состав наблюдательного совета государственного автоном‑
ного учреждения культуры Свердловской области «Уральский государ‑
ственный театр эстрады», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 09.11.2011 г. № 1562‑ПП «Об утверждении 
состава наблюдательного совета государственного автономного учреж‑
дения культуры Свердловской области «Уральский государственный театр 
эстрады» («Областная газета», 2011, 22 ноября, № 436–437), следующие 
изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Уральский 
государственный театр эстрады» А.Ф. Бадаева, А.Е. Первакова;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Уральский государ‑
ственный театр эстрады» Бадаева Алексея Феликсовича — Министра куль‑
туры Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области, 
Гилеву Ирину Витальевну — директора департамента по корпоративному 
управлению Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области.

7. В отношении наблюдательного совета государственного автономного 
учреждения культуры Свердловской области «Свердловский государствен‑
ный академический театр музыкальной комедии»:

1) досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области.

8. Внести в состав наблюдательного совета государственного автоном‑
ного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский госу‑
дарственный академический театр музыкальной комедии», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 20.11.2009 г. 
№ 1678‑ПП «О создании государственного автономного учреждения культу‑
ры Свердловской области «Свердловский государственный академический 
театр музыкальной комедии» путем изменения типа государственного 
бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный Академический ордена Трудового Красного Знамени 
театр музыкальной комедии» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2010, № 11‑2, ст. 1752) с изменениями, внесенными постановле‑
ниями Правительства Свердловской области от 15.03.2010 г. № 379‑ПП (Со‑
брание законодательства Свердловской области, 2010, № 3‑1, ст. 310), от 
15.03.2012 г. № 263‑ПП («Областная газета», 2012, 21 марта, № 113–114), 
следующие изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердлов‑
ский государственный академический театр музыкальной комедии» А.Ф. 
Бадаева;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный академический театр музыкальной комедии» Бадаева 
Алексея Феликсовича — Министра культуры Свердловской области, Члена 
Правительства Свердловской области.

9. В отношении наблюдательного совета государственного автономного 
учреждения культуры Свердловской области «Свердловская государствен‑
ная детская филармония»:

1) досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области.

10. Внести в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
государственная детская филармония», утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.12.2011 г. № 1716‑ПП «Об 
утверждении состава наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
государственная детская филармония» («Областная газета», 2011, 21 
декабря, № 481–482), следующие изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
государственная детская филармония» А.Ф. Бадаева;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская 
государственная детская филармония» Бадаева Алексея Феликсови‑
ча — Министра культуры Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области.

11. В отношении наблюдательного совета государственного автоном‑
ного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский государ‑
ственный академический театр драмы»:

1) досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской обла‑
сти, Члена Правительства Свердловской области, Коваля Вадима Анато‑
льевича, замещавшего должность государственной гражданской службы 
Свердловской области начальника отдела по управлению государствен‑
ными предприятиями и учреждениями департамента по корпоративному 
управлению Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области;

3) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Коваля Вадима Анатолье‑
вича, назначить Никанорова Константина Александровича — директора 
департамента управления делами Министерства по управлению государ‑
ственным имуществом Свердловской области.

12. Внести в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный академический театр драмы», утвержденный постанов‑
лением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 г. № 1754‑ПП 
«Об утверждении состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный академический театр драмы» («Областная газета», 2011, 
28 декабря, № 494–495), следующие изменения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский го‑
сударственный академический театр драмы» А.Ф. Бадаева, В.А. Коваля;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного ав‑
тономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский 
государственный академический театр драмы» Бадаева Алексея Феликсо‑
вича — Министра культуры Свердловской области, Члена Правительства 
Свердловской области, Никанорова Константина Александровича — ди‑
ректора департамента управления делами Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области.

13. В отношении наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Уральский центр 
народного искусства»:

1) досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного совета 
Бадаева Алексея Феликсовича, замещавшего государственную должность 
Свердловской области Министра культуры и туризма Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области;

2) на вакантное место члена наблюдательного совета, образовавшееся 
в связи с досрочным прекращением полномочий Бадаева Алексея Фелик‑
совича, назначить Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области.

14. Внести в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Уральский центр 
народного искусства», утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.10.2011 г. № 1405‑ПП «Об утверждении со‑
става наблюдательного совета государственного автономного учреждения 
культуры Свердловской области «Уральский центр народного искусства» 
(«Областная газета», 2011, 25 октября, № 388–389), следующие изме‑
нения:

1) исключить из состава наблюдательного совета государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Уральский 
центр народного искусства» А.Ф. Бадаева;

2) включить в состав наблюдательного совета государственного авто‑
номного учреждения культуры Свердловской области «Уральский центр 
народного искусства» Бадаева Алексея Феликсовича — Министра культуры 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

16. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
4‑5 декабря 2012 года созывается Законодательное Собрание Сверд‑

ловской области для проведения тринадцатого заседания.
Начало работы 4 декабря в 10.00 в зале заседаний на 6‑м этаже 

здания Законодательного Собрания Свердловской области по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина, 10.

На заседании Законодательного Собрания предполагается рассмо‑
треть следующие вопросы:

‑ Приведение к присяге судьи Уставного Суда Свердловской области 
Крисько Натальи Германовны, назначенной на двенадцатом заседании 
Законодательного Собрания Свердловской области 13 ноября 2012 
года;

‑ О назначении членов комиссии по проведению конкурса на заме‑
щение должности главы администрации Горноуральского городского 
округа;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1051 «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регули‑
рования земельных отношений на территории Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1047 «О внесении 
изменений в Избирательный кодекс Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1054 «Об управлении 
государственным жилищным фондом Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1053 «О внесе‑
нии изменений в статьи 2 и 14‑1 Закона Свердловской области «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории 
Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1055 «О предостав‑
лении гражданам жилых помещений государственного жилищного фонда 
Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1057 «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об учете граждан для целей 
предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда 
Свердловской области социального использования»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1048 «О внесении 
изменений в законы Свердловской области о наделении органов мест‑
ного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственными полномочиями 
Российской Федерации и государственными полномочиями Свердлов‑
ской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1050 «О внесении 
изменений в отдельные законы Свердловской области, регулирующие 
отношения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1056 «О внесении  
изменений в Областной закон «О защите прав ребенка»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1041 «Об областном 
бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1042 «О бюджете 
государственного внебюджетного Территориального фонда обязатель‑
ного медицинского страхования Свердловской области на 2013 год и 
плановый период 2014 и 2015 годов»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1024 «О внесении  
изменений в Закон Свердловской области «О профилактике безнадзор‑
ности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области» 
и Закон Свердловской области «Об Уполномоченном по правам ребенка 
в Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1045 «Об отдельных 
вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на террито‑
рии Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1037 «О внесении из‑
менений в Закон Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 
государственным полномочием Свердловской области по организации 
оказания медицинской помощи» и в утвержденную им Методику»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1058 «Об отзыве 
Губернатора Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1033 «О внесении 
изменений в статьи 60 и 61 Областного закона «О правовых актах в 
Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1025 «О порядке 
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих госу‑
дарственные должности Свердловской области, в связи с утратой до‑
верия»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1059 «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об учете граждан для целей 
предоставления жилых помещений государственного специализирован‑
ного жилищного фонда Свердловской области»;

‑ О проекте закона Свердловской области № ПЗ‑1023 «О внесении 
изменения в Закон Свердловской области «Об особенностях государ‑
ственной гражданской службы Свердловской области»;

‑ О «Протесте прокурора Свердловской области на статьи 31, 44, 57 
Устава Свердловской области (ред. от 20.06.2012)»;

‑ О «Протесте прокурора Свердловской области на Закон Свердлов‑
ской области от 19.02.2001 № 22‑ОЗ (ред. от 15.06.2011) «О мировых 
судьях Свердловской области»;

‑ О даче согласия на прием в государственную казну Свердловской 
области и на передачу в оперативное управление Территориальному 
фонду обязательного медицинского страхования Свердловской области 
объектов движимого и недвижимого имущества;

‑ О даче согласия на прием в государственную казну Свердловской 
области и на передачу в оперативное управление государственному бюд‑
жетному образовательному учреждению дополнительного образования 
детей Свердловской области «Детский оздоровительно‑образовательный 
центр «Юность Урала» объекта – имущественного комплекса детского 
оздоровительного лагеря «Таватуй»;

‑ О даче согласия на прием в государственную казну Свердловской 
области и на передачу в оперативное управление государственному бюд‑
жетному образовательному учреждению среднего профессионального 
образования Свердловской области «Училище олимпийского резерва 
№ 1 (колледж)» объекта – имущественного комплекса детского оздо‑
ровительного лагеря «Зеленый мыс»;

‑ О даче согласия на прием в государственную казну Свердловской 
области и на передачу в оперативное управление государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области 
«Полевская цент‑ральная городская больница» объекта – здания ро‑
дильного отделения;

‑ О даче согласия на прием в государственную казну Свердловской 
области и на передачу в хозяйственное ведение государственному уни‑
тарному предприятию Свердловской области «Газовые сети» объекта – 
межпоселкового газопровода высокого давления в Ирбитском районе;

‑ О Программе управления государственной собственностью Сверд‑
ловской области и приватизации государственного имущества Свердлов‑
ской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов;

‑ Об изменениях, внесенных в Программу управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов; 

‑ Об исполнении Закона Свердловской области «Об особенностях 
регулирования земельных отношений на территории Свердловской 
области»;

‑ Об исполнении Закона Свердловской области «О поддержке граж‑
дан, пострадавших от деятельности юридических лиц по привлечению 
денежных средств граждан, связанному с возникновением у граждан 
права собственности на жилые помещения в многоквартирных домах»; 

‑ О Плане законопроектной работы Законодательного Собрания 
Свердловской области на 2013 год;

‑ О плане проведения Законодательным Собранием Свердловской 
области контрольных мероприятий на первое полугодие 2013 года;

‑ О проекте федерального закона № 151763‑6 «О внесении измене‑
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
предупреждения торговли детьми, их эксплуатации, детской проституции, 
а также деятельности, связанной с изготовлением и оборотом материалов 
или предметов с порнографическими изображениями несовершеннолет‑
них» (вносит Правительство Российской Федерации);

‑ О практике применения Постановления Правительства Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов»; 

‑ О постановлении Областной Думы от 16.03.2011 г. № 674‑ПОД  
«Об исполнении Закона Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Сверд‑
ловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен‑
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

‑ О постановлении Областной Думы от 16.03.2011 г. № 675‑ПОД  
«Об исполнении Закона Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»;

‑ О постановлении Палаты Представителей от 14.10.2010 г. № 352‑
ППП «О выполнении областной государственной целевой программы 
«Создание системы кадастра недвижимости в Свердловской области» 
на 2008‑2011 годы, утвержденной Законом Свердловской области от 12 
июля 2007 года № 70‑ОЗ»;

‑ О постановлении Палаты Представителей от 24.06.2010 г.  
№ 325‑ППП «Об информации Счетной палаты о результатах проверки пра‑
вильности исчисления, полноты и своевременности внесения в областной 
бюджет доходов от перечисления части прибыли, остающейся после упла‑
ты налогов и иных обязательных платежей государственным унитарным 
предприятием Свердловской области «Фармация» в 2009 году»;

‑ О постановлении Областной Думы от 07.06.2011 г. № 835‑ПОД  
«Об исполнении Областного закона «О противотуберкулезной помощи 
населению и предупреждении распространения туберкулеза в Сверд‑
ловской области»;

‑ О внесении изменения в пункт 67 постановления Палаты Представи‑
телей от 13.10.2011 г. № 521‑ППП «О награждении Почетной грамотой 
Законодательного Собрания Свердловской области»;

‑ О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Свердловской области;

‑ О награждении Почетным дипломом Законодательного Собрания 
Свердловской области.


